Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

13-06-2018
F.05/17/602
NL:TZ:0000019293:F001
12-12-2017

mr. Schippers
Mr. S.J.B. Drijber

I Halfords Arnhem Superstore B.V. 13-06-2018
3

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid HALFORDS 13-06-2018
ARNHEM 3
SUPERSTORE B.V., statutair gevestigd te Zelhem en kantoorhoudende te
(6827 BH)
Arnhem het adres dr. C. Lelyweg 11 F, ingeschreven bij de Kamer van
Koophandel
onder nummer 62629336.
Activiteiten onderneming
Detailhandel in auto-onderdelen en -accessoires. Winkel in fietsen en 13-06-2018
bromfietsen. 3

Detailhandel via internet in consumentenelektronica.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 367.912,00 € -8.251,00 € 118.801,00

2016 € 383.880,00 € -30.567,00 € 109.577,00



Toelichting financiéle gegevens
Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

13-06-2018
3

Boedelsaldo
€ 29.694,73

Verslagperiode

13-06-2018
3

van
21-3-2018

t/m
13-6-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
3 4,75 uur

totaal 4,75 uur

Toelichting bestede uren

I Bestede uren totaal: 28 uur en 35 minuten. 13-06-2018
H3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Halfords Arnhem Superstore is de 13-06-2018
besloten 3
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid VBTB Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Halfords Arnhem Superstore B.V. (hierna: 'Halfords Arnhem Superstore') 13-06-2018
maakte 3
voorheen deel uit van de franchise winkelketen Halfords. Deze winkelketen

failleerde in

oktober 2014. Een deel van de winkels, waaronder Halfords Arnhem

Superstore, is door

de franchisenemers uit faillissement overgenomen en als zelfstandige

onderneming

verder gegaan. Door de betreffende ondernemingen werd de gezamenlijke

naam

'Halfords' in de bedrijfsnaam gevoerd. Halfords Arnhem Superstore werd,

tezamen met

Halfords Kronenburg voortgezet door VBTB Beheer B.V.

Vanaf de start van Halfords Arnhem Superstore in februari 2015 werden,
volgens de

bestuurder, kleine verliezen door de onderneming geleden. Daarnaast zou
sprake zijn

van een dermate veranderende marktsituatie dat daarmee het aantal
bezoekers van de

onderneming sterk zou zijn teruggelopen. Als gevolg hiervan bleek ook de
omzet

drastisch terug te lopen waardoor de verliezen verder toenamen.

Voorzien werd dat de onderneming niet meer aan haar betalingsverplichting
zou

kunnen voldoen waarna het failissement van de vennootschap, alsmede de
aan haar

gelieerde vennootschap Halfords Kronenburg B.V., werd aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I De werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond. 13-06-2018
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de afgelopen verslagperiode zijn voorraad en bedrijfsmiddelen door een 13-06-2018
veilingbedrijf op de winkellocatie uitverkocht. De opbrengst van de 3
bedrijfsmiddelen bedraagt € 805,00 exclusief BTW. De opbrengst is overigens

ten tijde van het doen van dit verslag nog niet op de faillissementsrekening

bijgeschreven.

In de afgelopen verslagperiode is de opbrengst op de failissementsrekening
bijgeschreven, zie hierna onder 3.6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraden €23.777,01

totaal €23.777,01 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de afgelopen verslagperiode zijn voorraad en bedrijfsmiddelen door een 13-06-2018
veilingbedrijf op de winkellocatie uitverkocht. De opbrengst van de voorraad 3
bedraagt € 21.130,31 exclusief BTW. De opbrengst is overigens ten tijde van

het doen van dit verslag nog niet op de faillissementsrekening bijgeschreven.

In de afgelopen verslagperiode is nog voorraad nageveild. De totale
opbrengst ad € 23.777,01 is inmiddels op de failissementsrekening
bijgeschreven.

In de periode voorafgaand aan het derde faillissementsverslag, heeft een
Chinese fabrikant en licentiehouder van zonnebrillen contact opgenomen met
de curator en het veilingbedrijf. Kort gezegd komt het erop neer dat de
curator en het veilingbedrijf onrechtmatig jegens de licentiehouder hebben
gehandeld door deze zonnebrillen te verkopen op een andere wijze dan door
de licentiehouder is voorgeschreven. Het veilingbedrijf heeft van de
licentiehouder inmiddels een schriftelijke aansprakelijkstelling ontvangen, de
curator tot op heden echter niet.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond. 13-06-2018
3

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van de aanwezigheid van andere activa dan de eerder in dit hoofdstuk 13-06-2018
genoemde, is niet gebleken. 3

3.9 Werkzaamheden andere activa

De werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond. 13-06-2018
3

. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Van nog te incasseren debiteuren is niet gebleken. Daarmee zijn de 13-06-2018
werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep afgerond. 3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,01

Van financiering van de vennootschap door een bank is niet gebleken. Ten
tijde van het doen van het tweede verslag vertoonde de door curanda bij
ING Bank aangehouden rekening creditsaldo van € 3.015,05. Aan de bank

werd verzocht dit saldo te doen bijschrijven op de faillissementsrekening. Dat

is inmiddels ook gebeurd.

5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Van een rechtsgeldig gemaakt eigendomsvoorbehoud blijkt geen sprake te
zijn.
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

Nu door curanda geen zekerheden zijn gesteld, komt de volledige opbrengst
van de verkoop van de onderscheiden activa toe aan de boedel.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I De werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond.

13-06-2018

3

13-06-2018
3

13-06-2018
3

13-06-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de curator is de winkeladministratie overhandigd. Daaruit kunnen echter 13-06-2018
de rechten en verplichtingen van de vennootschap, haar vermogenstoestand, 3

niet te allen tijde worden gekend. Aan de boekhouder is verzocht alsnog de

financiéle administratie van de vennootschap te overleggen.

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Deze behoeft op grond van artikel 2:396 BW jo artikel 2:393 BW niet te 13-06-2018
worden overgelegd. 3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
3
In de komende verslagperiode zal het onderzoek naar het antwoord op de
vraag of sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur ter hand worden
genomen.
7.6 Paulianeus handelen
13-06-2018
7.6 Paulianeus handelen
3
Hetgeen hiervoor onder 7.5 werd opgemerkt geldt evenzeer voor het
onderzoek naar mogelijk paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In de komende verslagperiode zullen de rechtmatigheidsonderzoeken 13-06-2018
worden uitgevoerd. De uitkomsten daarvan zullen aan de rechter- 3

commissaris in het faillissement worden gerapporteerd.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 9.492,66

Door UWV is een boedelvordering in het faillissement ingediend ten belope
van € 9.492,66.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€24.171,00

Door de Belastingdienst zijn diverse vorderingen aangemeld , totaal ten
belope van € 24.171,00.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 4.350,96

Door UWV is een preferente vordering bij de curator ingediend ex artikel
3:288 sub e BW ten belope van € 3.653,95 en een preferente vordering ex
artikel 66 lid 3 WW ad € 697,01.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €1.173,89

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

13-06-2018
3

13-06-2018
3

13-06-2018
3

13-06-2018
3

13-06-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de rechtmatigheidsonderzoeken verder
worden uitgevoerd en zo mogelijk worden afgerond. De uitkomsten ervan
zullen met de rechter-commissaris worden gedeeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Dat is in dit stadium van afwikkeling nog niet te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

18-9-2018

10.4 Werkzaamheden overig

I De werkzaamheden zullen worden uitgevoerd als beschreven onder 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

13-06-2018
3

13-06-2018
3

13-06-2018
3

13-06-2018
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


